
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
 

ORIGINALE 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

N° 124 del 12.11.2019      
 

 

 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO LEGALE AVVERSO DECRETO INGIUNTIVO. 

ATTO DI INDIRIZZO. 

 

L’anno duemiladiciannove addì dodici mese di novembre alle ore 14:30 la Giunta 

Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze. 

 

 

  Presente Assente 

PANE Raffaele SINDACO X               

MACCARRONE Piero VICESINDACO         X                                                                       

DANIELE Maletta ASSESSORE X                                   
 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. Antonio Grutteria il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di 

SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il ricorso per Decreto Ingiuntivo notificato dagli Avv.ti Vincenzo 

Palomba e Sergio Scalfari, prot. n. 0003590, in data 06.11.2019 per conto delle 

Officine CST Sp.a.;  

RITENUTO necessario opporsi al predetto ricorso costituendosi in giudizio, al 

fine di tutelare le ragioni dell’Ente;  

RITENUTO altresì, di affidare l’incarico della difesa giurisdizionale dell’Ente 

all’Avv. Marco Aquila, del Foro di Cosenza, con studio professionale in Rende 

(CS), via Brodolini, 75; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 

secondo la rispettiva competenza dai responsabili dei servizi interessati;  

VISTO il T.U.E.L. 267/2000;  

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese;  

D E L I B E R A 

Per i motivi espressi in narrativa e che qui s'intendono integralmente trascritti: 

DI IMPUGNARE il ricorso per Decreto Ingiuntivo notificato dagli Avv.ti 

Vincenzo Palomba e Sergio Scalfari, prot. n. 0003590, in data 06.11.2019 per 

conto delle Officine CST Sp.a.; 

DI AFFIDARE all’Avv. Marco Aquila, del Foro di Cosenza, con studio 

professionale in Rende (CS), via Brodolini, 75 l’incarico di tutelare e difendere 

gli interessi e le ragioni del Comune di Scigliano; 

DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Amministrativo di assumere i 

relativi atti gestionali attuativi del presente deliberato, inclusi impegno di spesa e 

successiva liquidazione del compenso al legale incaricato; 

DI DICHIARARE con successiva unanime votazione, stante l’urgenza, la 

presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., viene espresso 

parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto dal 

RESPONSABILE DEL SETTORE – Sig. Benigno Giovanni Battista. 

 

Scigliano, 12/11/2019 F.to Il Responsabile del Settore 

Sig. Giovanni Battista Benigno 
 
 



PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 

Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., viene espresso 

parere favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto dal 

Responsabile Finanziario - Dott.ssa Rosa Adelina Bruni. 

Scigliano, 12/11/2019 F.to Il Responsabile Finanziario 

Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
 

Il Presidente Il Segretario 

F.to Ing. Raffaele PANE F.to Dott. Antonio GRUTTERIA 

 
 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale in data 14/11/2019. E vi resterà affissa per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° c. del D.Lgs n. 267/2000. 

Ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000, la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai capigruppo 

consiliari. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Sig. Michele Pane 

 

La su estesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°D.Lgs N° 267 del 

18/08/2000). 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Antonio Grutteria 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


